D
E
5.
13
4.
2/
10
.2

2
Standardausführungen
Typenschlüssel Mat.-Nr.
DR06-01-C-V-020V 2610602
DR06-01-C-N-050V 2610571
DR06-01-C-N-100V 2610603
DR06-01-C-N-200V 2610301
DR06-01-C-N-350V 2610570
weitere Ausführungen auf Anfrage
*Rohranschlussgehäuse
Bezeichnung Werkstoff Anschlüsse Druck Mat.-Nr.
FH063-SB2 Stahl, verzinkt G1/4" 350 bar 3740562
FH063-AB2 Aluminium, eloxiert G1/4" 210 bar 3741286
FH063-AS4 Aluminium SAE-4 210 bar 2600492
FH063-SS4 Stahl SAE-4 350 bar 2600493
Dichtsätze
Bezeichnung Werkstoff Mat.-Nr.
FS063-N NBR 2610186
FS063-V FKM 2610187
BEISPIELHAFTE KENNLINIE
gemessen bei ν = 34 mm²/s, TÖl = 38 °C
TYPENSCHLÜSSEL
DR06-01 – C – N – 050 V 050
Benennung
Druckminderventil, UNF
Anschlussart*
C = nur Einschraubventil (Cartridge)
SB2 = G1/4 Anschlüsse, Stahl
AB2 = G1/4 Anschlüsse, Aluminium
AS4 = SAE-4 Anschlüsse, Aluminium
SS4 = SAE-4 Anschlüsse, Stahl
Dichtungen
N = NBR (Standard)
V = FKM
Druckstufen
020 =   75 bis  200 PSI (14 bar)
050 =  170 bis  500 PSI (34 bar)
100 =  300 bis 1000 PSI (69 bar)
200 =  740 bis 2000 PSI (138 bar)
350 = 1200 bis 3500 PSI (241 bar)
Verstellart
C =  manipulationssichere Kappe werkseitig eingebaut
(Einstellung muss unten angeben werden)
V = Hohlschraube
K = Schutzkappe
Einstelldruck
Ohne Angabe = keine Einstellung, Feder entspannt
050 = kundenspezifische Einstellung (PSI/10)
39.2
Ø14.3
31.3
53.6
MAX
3
2
1
EINBAURAUM
FC06-3
ABMESSUNGEN
Formbohrwerkzeuge
Bezeichnung Mat.-Nr.
Senker 2582050
Reibahle 2582051
Millimeter
Technische Änderungen vorbehalten
Version "V"
3/8" Hex
Anziehdrehmoment
4-5 Nm
1/8" Hex
11/16" Hex
Anziehdrehmoment*
9/16"-18 UNF-2A
D
ru
ck
Volumenstrom
← Druckbebgrenzung Druckminderung →
Millimeter
Technische Änderungen vorbehalten
HYDAC Fluidtechnik GmbH
Justus-von-Liebig-Str.
D-66280 Sulzbach/Saar
Tel: 0 68 97 /509-01
Fax: 0 68 97 /509-598